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Lampiran 1 Surat Pengantar Observasi 
 

 

 

 



Lampiran 2 Tabulasi Data 
 

 

Tabulasi Data hasil Pretest 
 

 Kelompok Eksperimen Kelompok Kontrol 
NO Nama Siswa Pretest Nama Siswa Pretest 
1 A1 60 A19 75 
2 A2 68 A20 68 
3 A3 68 A21 67 
4 A4 65 A22 65 
5 A5 64 A23 64 
6 A6 63 A24 64 
7 A7 63 A25 63 
8 A8 61 A26 62 
9 A9 60 A27 59 
10 A10 58 A28 58 
11 A11 57 A29 57 
12 A12 57 A30 57 
13 A13 57 A31 56 
14 A14 56 A32 56 
15 A15 54 A33 54 
16 A16 53 A34 54 
17 A17 52 A35 52 
18 A18 47 A36 50 

 
Tabulasi Data hasil Posttest 

 
 Kelompok Eksperimen Kelompok Kontrol 

NO Nama Siswa Postest Nama Siswa Postest 
1 A1 89 A19 75 
2 A2 76 A20 76 
3 A3 86 A21 85 
4 A4 83 A22 73 
5 A5 75 A23 96 
6 A6 86 A24 95 
7 A7 98 A25 70 
8 A8 82 A26 90 
9 A9 87 A27 84 

10 A10 87 A28 78 
11 A11 72 A29 80 
12 A12 74 A30 73 
13 A13 78 A31 95 
14 A14 95 A32 71 
15 A15 97 A33 70 
16 A16 89 A34 93 
17 A17 91 A35 96 
18 A18 76 A36 94 



Lampiran 3 Hasil Uji Normalitas 
 

 

 

 
Tests of Normality 

 Kelas Kolmogorov-Smirnova Shapiro-Wilk 
 Statistic df Sig. Statistic df Sig. 

Hasil Belajar 
Siswa 

Pretest 
Eksperimen 

.092 18 .200* .977 18 .910 

Posttest 
Eksperimen 

.170 18 .181 .933 18 .216 

Pretest 
Kontrol 

.128 18 .200* .964 18 .686 

Posttest 
Kontrol 

.176 18 .145 .937 18 .258 

*. This is a lower bound of the true significance. 
a. Lilliefors Significance Correction 



Lampiran 4 Hasil Uji Homogenitas 
 

 

 
Test of Homogeneity of Variance 

 Levene 
Statistic 

df1 df2 Sig. 

Hasil Belajar 
Siswa 

Based on Mean 1.074 3 68 .366 
Based on Median .849 3 68 .472 
Based on Median and 
with adjusted df 

.849 3 59.230 .473 

Based on trimmed 
mean 

1.051 3 68 .376 



Lampiran 5 Hasil Uji Hipotesis 
 

 

 
Paired Samples Test 

 Paired Differences T df Sig 
. 
(2- 
tail 
ed) 

Mea 
n 

Std. 
Devia 
tion 

Std. 
Error 
Mean 

95% Confidence Interval 
of the Difference 
Lower Upper 

Pair PreE - 6.362 1.499 -35.497 -29.170 -21.563 17 .00 
1 ks  – 32.33       0 

 Post 3        
 Eks         

Pair PreK - 5.631 1.327 -18.856 -13.256 -12.098 17 .00 
2 on – 16.05       0 

 Post 6        
 Kon         



Lampiran 6 Dokumentasi 
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